CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

INDICAÇÃO Nº      /2024

Despacho

Encaminhe-se.

Sala das Sessões em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito, Sr. Alexandre Augusto

Ferreira, sua especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, estudos visando a instalação de uma lombofaixa na Rua

Batatais, em frente ao número 989, no Jardim Roselândia.

A lombofaixa se mostra necessária devido ao grande fluxo

de veículos que transitam pelo local em alta velocidade, bem como, ao

grande número de pedestres que atravessam a via diariamente. Perto do

local está a Âncora Consórcio, que tem mais ou menos 250 funcionários,

que precisam atravessar esta via e correm o risco de serem atropelados

devido ao fluxo e a velocidade dos veículos.

Solicito a intervenção dos órgãos competentes o mais

urgente possível, uma vez que lombofaixa poderá evitar acidentes e

aumentar a segurança no trânsito da área em questão.

Câmara Municipal de Franca, em 24 de setembro de 2024.

_____________________

Walmir de Sousa Della Motta

Vereador